有限公司
万元 - -4.81 -2.31

48 郑州朝晓生物科技有限公司 万元 - -4.36 -2.13

49 成都朝晓生物科技有限公司 万元 - -4.77 -2.07

50 南宁朝晓生物科技有限公司 万元 - -3.47 -1.54

51 合肥朝晓生物科技有限公司 万元 - -1.12 -0.36

52 济南朝晓生物科技有限公司 万元 - -4.09 -1.97

53 广州朝晓生物科技有限公司 万元 - -6.61 -2.95

54 苏州药明泽康 万元 3,458.64 643.12 -1,043.90

55 上海医学检验所 万元 1,285.07 253.68 -2,466.32

56
明码（上海）生物科技有限公

司
万元 19,603.51 2,060.02 -3,887.88

57
I-Invest World Ltd（I 投资世

界）（注 1）
万美元 - - -

58
i-growth Ltd（I 成长有限）（注

1）
万美元 - - -

59
和田四方长乐矿业投资有限

公司
万元 947.38 947.38 -9.36

60 上海乐成医学科技有限公司 万元 1.24 1.22 -800.74

注 1：该类公司无实际业务运营或未实际开展经营活动，故无财务数据。

（五）发行人控股股东和实际控制人直接或间接持有的发行人股份

质押或其他有争议的情况

为支付原美国上市公司的下市对价，2015 年 11 月 20 日，平安银行股份有

限公司及上海浦东发展银行股份有限公司与 Merger Sub（无锡合并有限公司）及

Group & Cloud（群云有限）分别签署了《并购贷款协议》和《管理层贷款协议》，

同意提供 8 亿美元并购贷款及 3 亿美元管理层借款。具体情况详见本招股意向书

―第五节 发行人基本情况‖之―四、发行人及其关联方境外上市架构的建立及拆除

情况‖。根据上述协议，发行人实际控制人间接持有的部分发行人股份存在潜在

质押义务。

无锡药明康德新药开发股份有限公司   首次公开发行股票招股意向书

232

于招股意向书签署日，《并购贷款协议》和《管理层贷款协议》项下的贷款

均已清偿完毕，相关的股权质押义务已解除，不存在未如期偿还上述贷款对发行

人生产经营造成不利影响的情况。

十、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

发行人本次发行前的总股本为 937,787,000 股，如本次公开发行股票数量为

104,198,556 股，本次发行前后股本结构如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

G&C VI（群云 VI） 81,000,000 8.6375% 81,000,000 7.7736%

G&C IV Hong Kong（群云 IV

香港）
59,234,400 6.3164% 59,234,400 5.6848%

G&C V（群云 V） 41,390,100 4.4137% 41,390,100 3.9722%

嘉兴宇祥 37,021,500 3.9478% 37,021,500 3.5530%

G&C VII（群云 VII） 21,435,000 2.2857% 21,435,000 2.0571%

上海厚燊 19,445,250 2.0735% 19,445,250 1.8662%

嘉兴宇民 12,339,900 1.3159% 12,339,900 1.1843%

嘉兴厚毅 4,664,700 0.4974% 4,664,700 0.4477%

嘉兴厚毓 4,664,700 0.4974% 4,664,700 0.4477%

嘉兴厚咨 846,000 0.0902% 846,000 0.0812%

嘉兴厚锦 846,000 0.0902% 846,000 0.0812%

上海厚雍 801,750 0.0855% 801,750 0.0769%

上海厚溱 618,750 0.0660% 618,750 0.0594%

上海厚辕 603,000 0.0643% 603,000 0.0579%

上海厚玥 601,500 0.0641% 601,500 0.0577%

上海厚尧 586,500 0.0625% 586,500 0.0563%

上海厚嵩 531,750 0.0567% 531,750 0.0510%

上海厚菱 376,500 0.0401% 376,500 0.0361%

Fertile Harvest（沃茂投资有限

公司）
16,464,710 1.7557% 16,464,710 1.5801%

Eastern Star（东星亚洲投资有

限公司）
5,217,473 0.5563% 5,217,473 0.5007%

L&C 投资有限 4,191,300 0.4469% 4,191,300 0.4022%

无锡药明康德新药开发股份有限公司   首次公开发行股票招股意向书

233

股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

上海瀛翊 10,478,700 1.1174% 10,478,700 1.0056%

Glorious Moonlight（光辉月光

有限公司）
88,851,600 9.4746% 88,851,600 8.5271%

Summer Bloom（萨摩布鲁姆

投资 （I） ）
81,447,300 8.6851% 81,447,300 7.8165%

WXAT BVI（药明康德维京） 81,000,000 8.6374% 81,000,000 7.7736%

ABG-WX Holding （HK）（汇

桥-无锡控股（香港）有限）
74,043,000 7.8955% 74,043,000 7.1060%

嘉世康恒 71,892,000 7.6661% 71,892,000 6.8995%

HCFII WX （HK）（HCFII 无

锡（香港）控股）
62,725,500 6.6887% 62,725,500 6.0198%

上海金药 49,362,300 5.2637% 49,362,300 4.7373%

Pearl WX HK（明珠投资香港

有限公司）
14,808,600 1.5791% 14,808,600 1.4212%

国寿成达（SLS） 12,500,000 1.3329% 12,500,000 1.1996%

泰康集团 12,500,000 1.3329% 12,500,000 1.1996%

Yunfeng II（云锋 II 无锡有限

公司）
12,340,800 1.3159% 12,340,800 1.1844%

SCC Growth III（SCC 成长三

期控股）
12,340,800 1.3159% 12,340,800 1.1844%

上海杰寰 12,340,800 1.3159% 12,340,800 1.1844%

Brilliant Rich（辉煌全球）  5,643,952 0.6018% 5,643,952 0.5417%

LCH 投资有限 5,130,865 0.5471% 5,130,865 0.4924%

平安置业 5,000,000 0.5332% 5,000,000 0.4799%

唐山京冀 3,750,000 0.3999% 3,750,000 0.3599%

云锋衡远 3,750,000 0.3999% 3,750,000 0.3599%

宁波沄泷 2,500,000 0.2666% 2,500,000 0.2399%

宁波弘祺 2,500,000 0.2666% 2,500,000 0.2399%

社会公众股 - - 104,198,556 10.0000%

合计 937,787,000 100.0000% 1,041,985,556 100.0000%

（二）前十名股东持股情况

截至本招股意向书签署日，发行人共有 42 名股东，其中前 10 名股东及持股

情况如下：

无锡药明康德新药开发股份有限公司   首次公开发行股票招股意向书

234

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 股东性质

1
Glorious Moonlight（光辉月光

有限公司）
88,851,600 9.4746% 境外法人股

2
Summer Bloom（萨摩布鲁姆

投资 （I） ）
81,447,300 8.6851% 境外法人股

3 G&C VI（群云 VI） 81,000,000 8.6375% 境外法人股

4 WXAT BVI（药明康德维京） 81,000,000 8.6374% 境外法人股

5
ABG-WX Holding （HK）（汇

桥-无锡控股（香港）有限）
74,043,000 7.8955% 境外法人股

6 嘉世康恒 71,892,000 7.6661% 境内法人股

7
HCFII WX （HK）（HCFII 无

锡（香港）控股）
62,725,500 6.6887% 境外法人股

8
G&C IV Hong Kong（群云 IV

香港）
59,234,400 6.3164% 境外法人股